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Gebührentarif Trinkwasserversorgung 

 

Der Stadtrat erlässt, gestützt auf Art. 48 des Stadtwerkreglements vom 2. Mai 2018 als 

Gebührentarif: 

 

 

I. Tarif 

  

Grundpreis 

Der ordentliche monatliche Grundpreis der Trinkwasserversorgung wird gemäss gültigem 

Preisblatt erhoben.  

 

  

Verbrauchspreis 

Der Verbrauchspreis der Trinkwasserversorgung wird im gültigen Preisblatt dargestellt. 

 

 

II. Abgaben 

  

Abgaben und Leistungen an Gemeinwesen 

Der Preisanteil für die Abgabe für die Nutzung des öffentlichen Grunds wird im gültigen 

Preisblatt dargestellt. 

 

 

III. Anschluss 

  

Anschlussbeitrag Trinkwasser1) 

Die Erstellung des Hausanschlusses wird nach Aufwand verrechnet. Die zusätzlich nötige 

Bereitstellung der Anschlussleistung bemisst sich nach der Zählergrösse und beträgt: 

a) für einen 5 m3-Zähler (DN 20) CHF 2’400.- 

b) für einen 7 m3-Zähler (DN 25) CHF 3’300.- 

c) für einen 12 m3-Zähler (DN 32) CHF 5’700.- 

d) für einen 20 m3-Zähler (DN 40) CHF 9’500.- 

e) für einen 30 bis 80 m3-Zähler (DN 50) CHF 14’300.- 

f) für einen 70 bis 120 m3-Zähler (DN 65) CHF 57’200.- 

 

  

Anschlussbeitrag Sprinkleranlagen 

Der Anschlussbeitrag beträgt pro Liter und Minute: 

a) bis 5'000 l/min: CHF 13.50 

b) ab 5'000 l/min: Zuschlag von 0.035 %, verrechnet auf die ganze Sprinklerleistung 
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IV. Meldewesen betreffend Mängelbehebung 

  

Anwendungsbereich 

Die Handhabung der Mängelbehebung richtet sich nach den SVGW Richtlinien.  

 

  

Gebühren1) 

Die Gebühren für das Meldewesen betreffend Mängelbehebung betragen: 

a) Aufforderung kostenlos 

b) Mahnungen kostenlos 

c) Nachkontrollen mit Mängelberichten nach Aufwand 

 
 

V. Schlussbestimmung 

  

MWST 

In den Ansätzen der in diesem Tarif festgesetzten Gebühren ist die Mehrwertsteuer nicht 

enthalten. 

 

  

Aufhebung des bisherigen Rechts 

Das Reglement über die Versorgung der Stadt Gossau mit Wasser vom 29. Juni 2004 so-

wie die Gebührentarife der Trinkwasserversorgung 2018 der Stadtwerke Gossau werden 

aufgehoben. 

 

  

Inkrafttreten 

Dieses Reglement tritt per 1. Januar 2019 in Kraft. 

 

 

 

 

Vom Stadtrat erlassen am 19. Dezember 2018. 

 

 

Stadtrat Gossau 

 

 

Wolfgang Giella   Toni Inauen 

Stadtpräsident   Stadtschreiber 

 

 

1. Nachtrag1) 

 

Vom Stadtrat erlassen am 3. Dezember 2020. 

 

Der Stadtrat hat den 1. Nachtrag per 1. Januar 2021 in Kraft gesetzt. 
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Stadtrat Gossau 

 

 

Wolfgang Giella   Toni Inauen 

Stadtpräsident   Stadtschreiber 

 


